
KIR JER WARSZAWSKI!
D. 5 .  M aja .—  Rok 1851 . 1 ^ 0  1  A  Q  Jutro, Śgo  Jana w Oleju.

Poniedziałek. X ± * / .  Wschód słońca o g. 4  m. 25; zachód o g. 7 m. 38 .

Wczora j, w Kościele X X .  A ugustjanów , w czasie ob­
chodu uroczystości Śtej M o n i k i ,  Matki, która kilkole- 
tniemi łzami wyjednała od BOGA nie tylko nawrócenie  
Syna sw ego A u g u s t y n a , ale Go oglądała przed Sw oją  
śmiercią jako sługę Ołtarza, tak jak później świat, ja­
ko Patryarchę tylu Zakonów, następnie Doktora i pod­
porę Kościoła BOŻEGO; Amatorowie i Artyści wy- 
konali różne dzieła re l ig ijn e .—  W Kościele zaś X X .  
B ernardynów , w czasie Summy, zebrani Amatorowie i 
Artyści, wykonali trzy Wielkie Hym ny na 4ry g łosy ,  
z towarzyszeniem orkiestry, kompozycji Lud: van Be- 
thowen, (ofiarowane przez Autora Xięciu Fińskiemu); 
Graduate M ozarta, a Oflertorium Józefa Dam se. —  
W Kościele X X .  Dominikanów, w czasie Sum m y cele­
browanej przez W . ł\ .Z u r o b s k ie g o ,  Gwardjana X X .  
F ranciszkanów , podczas której kazał W. JX . Alexy  
G oszczyń ski Kustosz, Amatorowie wykonali dzieła re­
ligijne J. Krogulskiego  i Kiikena.

Ónegdaj o godz: lOtej z rana, JW . JX. Tadeusz Hr: 
Łubieński, Biskup Bodopolit.ański, odprawił w Koście­
le PP. Kanoniczek, w obec Dam Kapituły, Mszę Śtą; 
w czasie której nowo wybrana Kanoniczka, Zofja Bon- 
tan i, Córka W. Józefa Bontaniego  i ś. p. Krysty­
ny z Ykrgrabiów W ielopolskich-M yszkowskich, sk ła ­
dała przysięgę, i przystępowała do S t o ł u  PAN  
SKIEGO.

Porucznik Xżę Kolcow-M assalski, z pułku Huzarów  
Jenerała Feldmarszałka Xcia W a r s z a w s k i e g o , b .  Adju­
tant Jenerała-Lejtnanta Xcia B agrationa-lm eretyńskie- 
go, przeniesiony został do Pułku Lejb-Gwardji H u ­
zarów.

Główna K assa  O szczędności. —  W  tygodniu upły- 
uionym do d. 22  Kwiet: (4  Maja) r .b .  włącznie, wydano 
xiążeczek nowych 64, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 29 9  wnioskach, z łożon o  rs. 4 ,2 6 3  k. 9 0  (zł. 28 ,426).  
Na żądanie 81 Uczestnikom w ypłacono (prócz procentu  
za rok bież: rs. 14 k. 86,) rs. 2 ,86 9  k .6 2 V 2 (z ł - , 9 >, 3 °  
gr. 25),  i umorzono xiążeczek oszczędności 29 . Przeto  
Uczestników 6 ,495 ,  posiada kapitał rs. 2 5 0 ,2 3 6  kop. 13 
zł.  1 ,668 ,240  gr. 26.)

Jutro o godz: lOtej z rana, jako w rocznicę śmierci  
ś. p. Karoliny z Kuczborskich K arp iń sk ie j, odbędzie  
się w Kościele X X .  Bernardynów  Wotywa. za dusze:  
ś. p. Karoliny i Tomasza, Małżonków K arpińskich; 
na którą, mieszkający w W arszaw ie  Syn, uprzejmie  
Znajomych, Przyjaciół i Krewnych zaprasza.

Walenty Sokołow ski,Naczelnik Wydziału Dochodów  
niestałych w Kom: R. P. i Skarbu, po krótkiej słabości,  
wczoraj zakończył życie. Stroskana Żona wraz z S y ­
nem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na 
wyprowadzenie zwłok zmarłego, jutro o godz: 6tej po 
południu, z domu N r o 4 7 1  przy ulicy Senatorskiej,  na 
smętarz Powązkowski odbyć się mające.

X . Benjamin, Ex-P row incja ł X X . Kapucynów, p o ­
w rócił  z Lędu.

Trybunał Handlowy w W arszaw ie , pod d. lS/ 3o z. m. 
upadłość Józefa W odzińskiego, Kupca w W arszaw ie  
pod Nrem 4 9 8  handel prowadzącego, og łos ił .

Lat temu 10 około , kilku amatorów, przedstawiło  
w kostiumach na teatrzyku towarzyskim, urządzonym  
(w domu M intera  na ulicy Sto-Krzyzkiej), w salonie  
JW . Radcy Tajnego Ig: Badeniego, kilka ustępów, z tra- 
gedji 5-aktowej Nadyr, czyli Thamas-Kouli-Kan, którą 
dostojny Gospodarz, Członek Towarzystwa N aukow e­
go  Krakowskiego, z oryginału francuzkiego B u isson a, 
wierszem polskim przełożył.  Dziś praca ta, uzupełn io­
na i przejrzana przez T łumacza, wyszła z druku, i nie­
bawem w handel xięgarski, puszczoną zostanie. W cza­
sach obecnych, w których literatura krajowa w ięcej jest 
obfitą w utwory poezji romantycznej, ukazanie się poe­
matu wierszem klassycznym, a językiem jędrnym, kwie­
cistym i poprawnym napisanego, zprawdziwem zado- 
woleuiem przez Czytelników zapewne powitane zo ­
stanie.

Niedawno u nas nowością  jeszcze było zastosowanie  
że la za  i cynku, do ozdób architektonicznych i budowli. 
(Pierwszym któremu to winniśmy, był zmarły w ro­
ku 1849, Jakób Gay, Budowniczy Banku Polskiego).  
W tych dniach na posiedzeniu Towarzystwa A rchite­
któw i Archeologów w Liverpool, okazywano oprawę do 
kominka ze szk ła ,  grubości odpowiedniej, przyozdo­
bioną w złocenia i różnobarwne desenie. Jednocześnie  
rząd A ngielski wydał patent na użycie szk ła ,  w miejsce  
marmuru i innych kamieni, na ozdoby architektoni­
czne.

Odra  tej wiosny zagościła się w W arszaw ie . Nie- 
tylko dzieci, ale i dorosłe  nawet osoby dotyka. Wszakże  
dzięki staraniom Lekarzy, i troskliwości rodzin, choro­
ba ta prawie zawsze szczęśliwie się kończy, byle tylko 
strzedz się zaziębienia.

Onegdaj przybyły do W arszaw y  z P etersbu rga , Śpie­
waczki włoskie, Ludwika i Amelja Corbari. Znane te 
Artystki łącznie z tenorem Gasparo Pozolini, w ciągu  
r. z. i na początku r. b., objechały znaczną część Hos- 
s ji ,  dawszy się słyszeć w operach, tak w stolicach Ce­
sarstwa jako i w wielu z miast znaczniejszych. N ieje­
dnokrotnie pisały o nich chlubnie gazety R ossy jsk ie . 
Panny Corbari mieszkają w hotelu R zym skim ; przy­
były zaś z niemi Śpiewak Pozolini, zabawiwszy tu chw i­
low o, udał się w dalszą podróż za granicę.

P ierw sze Z a sa d y  G ram m atyki P olskiej, dziełko wy­
dane jeszcze w r. 1838 przez dobrze znanego ze s woich 
prac grammatycznych T .S ierociń sk iego , w niewielkiej 
już liczbie exemplarzy pozostałe, sprzedaje się pp ce­
nie zniżonej do połow y, w Składzie papieru i xiążek  
elementarnych Szczyciń sk iego  przy ul: Wierzbowej.
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Przy tualetach letnich, Damy nosić będą tego roku, 
tak zwane redowy '» arragon/ri, z muślinu haftowanego, 
obszyte muślinowemi wolantami i koronką spadającą 
w kształcie baskin na spódnicę; fontazie z wstążek spi­
nać będą talję tego rodzaju kaftanu; takież fontazie, pod­
pinać m ają  rękawy, krojem pół pagod robione.

Wczoraj z rana. równo ze świtem, mnóstwo osób ko­
rzystając z Niedzieli, wyruszyło na majówkę, w różne 
s trony W arszawy. Co zaś pozostało w mieście, to szu­
kało w obrębie jego rozrywek. Od południa bowiem za­
chmurzyło się Niebo, a potem puścił się deszczyk Ma­
jow y , który już do wieczora ani na chwilę nieustał.  W o- 
góle więc wczorajsze Majówki nie powiodły się.

Jeżeliby który z Szanownych Czytelników Kurjera, 
zapisanych powrotnie, od Igo Maja, w liczbę pre­
numeratorów  pisma tego, życzył sobie dla kompletu 
Kurjera, posiadać exemplarze za czas jedno-miesięcznej 
przerwy, czvli za miesiąc Kwiecień r. b.; w takim razie 
zechce objawić życzenia swoje R edakcji Kurjera, a ta 
nicomieszka zadosyć uczynić takowym, bez roszczenia 
żadnej za to pretensji.

W dalszym ciągu ogłoszenia mego z dnia 3go b. m., 
mam zaszczyt donieść, iż oprócz już wymienionych, na­
stępujące wody mineralne naturalne do Składu mego 
nadeszły: M arienbadzka-Kreutzbrunn i Ferdinands- 
b rnnn; T^/w ć-a-Salcąuelle  i F ranzensbrunn; Karls- 
ńatfzś-a-Miihlbrunn, Schlossbrunn, Marktbrunn, The- 
resienbrunn, Neubrunn, Sprudel i źródło Korony Ros- 
syjskiej , o raz sól K arlsbadzka .  S zanow ne  prze to  O so ­
by, które na te wody obstalunki poczyniły, raczą je 
wkrótce odebrać.—  Dr T. Heinrich, w domu Petyskusa  
przy ulicy Senatorskiej, obok XX. Reformatów.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera  od J. A. kop. 
sr. 75, na odnowienie Ołtarza MATKI BOZRIEJ Czę­
stochow skiej w Kościele \>o-Faulińskim  w W arsza­
wie; oraz od Z. S. rs. 1 na podział, to jest:  kop. 30, 
na  powyższy Ołtarz u Paulinów; kop. 30, na odnowie­
nie Ołtarza Śgo A n t o n i e g o  w  Kościele XX. Reform a­
tów  w W arszawie; kop. 30, na Ciborjum w Kościele 
Śgo K a r o l a  Boromeusza, i kop. 10, dla Instytutu m o ­
ralnie zaniedbanych dzieci.— Zaś od A .M . W. kop. 50, 
dla Kaleki w domu W. (irymowskiego.

Mikroskop P .Ticiler, zwrócił uwagę Publiczności 
W arszaw skiej, na liczną gromadę drobnych i oku nie- 

dojrzalnych zwierzątek, wym oczkam i zwanych. Myria- 
dy tych zwierzątek znajduje się w przyrodzie; żyją one 
w cieczach, głownie w stojącej wodzie, w occie, w stę- 
chłym klajstrze wodą rozczynionym i na słońce wy­
stawionym, i t. d. Wiadomo nadto, ze w komórkach 
mózgowych człowieka  objawia się woda, lubo fizyolo- 
gowie  nie zgadzają się, czy ta woda wypełnia je za ży­
cia, czy też dopiero w chwili zgonu w nich się utwarza; 
trudno  bowiem ażeby znalazł się kto ztakiem poświę­
ceniem dla dobra nauki, iżby sobie pozwolił zajrzeć do 
środka głowy zażycia. To jednak niewątpliwa (oczem 
wie każdy naturalista), że wymoczki (Monas) są i w tej 
wodzie, jako każdej w zetknięciu z organiczną materją 
zostającej.

Wczoraj w Teatrze W M kim  przywołani: po P.alecie 
Katarzyna Córka Bandyty, Wszyscy, i oddzielnie Pani 
Turczynowicz 2 kroć.— W Teatrze Rozmai: po Kom: 
Zaręczyny przed  frontem, Panny Ciemska 4 kroć, Fru­
ziń ska  3-kroć. oraz PP. Chomiński 4 kroć. i Panczy- 
kow ski 3-kroć.

Znany Wiolonczelista Pan Wawrzyniec Kellerman, 
przybył do W arszawy, i mieszka w hotelu R zym skim .

A nglja. Londyn 28go Kwietnia .—  Królowa z rodzi­
ną przybyła tu dzisiaj; Jej Kr: Mość ma zamiar z po ­
czątkiem Czerwca wrócić do Windsor, i tam przyjm o­
wać wielce znakomitych gości tu spodziewanych.— Xżę 
P rusk i co chwila jest oczekiwany; Xżę Henryk  Holen­
derski przybył wczoraj,  i stanął w hotelu M tv a rt. —  
Wszystko żyje tu tylko wystawą; cudzoziemców wielu 
już zjechało; w Hyde-Parku  koło gmachu, tłok większy 
jak na chodnikach najludniejszych ulic; tłumy ludu sto­
ją  pomimo deszczu, ale do gmachu wpuszczają tylko 
robotników. Od tygodnia pracują z niezmordowaną 
czynnością, z cudownym prawie pośpiechem. W tej 
chwili urządzają pokrycie z płótna nieprzemakalnego 
na całym dachu; każda szyba będzie opatrzona podobną 
zasłoną; ochrona to od deszczu i od skwaru słońca. Do
9.000 robotników ciągle pracuje, pomiędzy temi m nó­
stwo szklarzy i tapicerów; usunięto wszystkie paki, 
skrzynie, rogoże i t. p., z niesłychaną szybkością. W po­
przecznej galerji ustawiają 6,000 czerwono obitych 
krzeseł dla dam w dwa rzędy; z tyłu mężczyźni stać bę­
dą; środkiem ma przechodzić orszak Królowej. W pro- 
gramacie ceremonjału zaszły pew oe zmiaUy. K ró lo w a  
najprzód przejrzy wschodnią część budynku przez c u ­
dzoziemców zajętą; gościnność daje pierwszeństwo ob ­
cym. O przybyciu Jej Kr: Mości do gmachu, trąby do­
niosą, i zaraz chór z 500 osób przy towarzyszeniu o r ­
ganów, odśpiewa hymn narodowy; po krótkiej m odli­
twie Arcy-Biskupa Canterbury  i błogosławieństwie, ten 
sam chór odśpiewa Alleluja  z M essjasza  Hiindla. O r ­
szak Królowej prowadzić będzie Pan Paxton, budow ni­
czy gmachu; za nim postępować będą PP. Henderson 
i Fox, przeesiębiercy, w towarzystwie trzech Członków 
Komitetu wykonawczego; za temi reszta Kommissji i 
Kommissarze zagraniczni. Miejsc wyjątkowych nie ma: 
każdy przybywający otrzymuje za pokazaniem biletu, 
kartkę, która mu wskaże miejsce, jakie winien zająć 
z porządku; kto pierwszy ten lepszy. Tylko dygnitarze 
i osoby do dworu i orszaku należące, pomieszczone bę­
dą na podwyższeniu koło tronu. Do Soboty wydano
15.000 biletów na cały ciąg wystawy; dziś ich nie wy­
dają więcej. Do skończenia urządzeń jeszcze daleko. 
Anglja  ma jeszcze na jaki tydzień roboty; Bossja  spo­
dziewa się 200 pak towarów, Francja  1,000; turecki 
okręt dopiero co zawinął do Southampton; najbliższe- 
mi ukończenia są : Belgja, Szicajcarja, Związek Cel­
ny Niemiecki, Austrja, Ameryka, Hollandja, W iochy , 
Chiny, H iszpanja  i Tunis; części jednak u wejścia p ra ­
wie wykończone będą na Igo Maja. Niemcy, A ustrja  
i Francja, odznaczają się pięknością i wykwintnością 
przysłanych na wystawę przedmiotów. Piękna porce­
lana wszelkich kształtów i kolorów, kolosalne lustra
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w rzeźbionych i z łocistych ram ach  i dzieła sztuki n a j r o ­
zmaitsze, spo tykam y u czterech wejść; w bocznych ge- 
ler jach  każdy s tó ł  z tow aram i,  p rzys tro jony  jest w fo r ­
mie nam io tu ,  a całość w esoły  chociaż nieco ja rm a rc z n y  
p o z ó r  przedstawia; dodać tu jeszcze należy g us t  wielki
1 bogactw o w p rzy s tro jen iu  s to łów  i k an to rów .  Berlin  
sam  p rz y s ła ł  3 3  pak porcelany; Saxonja  także m n ó ­
stwo. U g łó w n ego  wejścia stoi sta tua Stej M a g d a le n y ,  
P ro fesso ra  Wagner; obok niej, wielki s tó ł  z n ader  bo-* 
gatemi k latkami. W oddziale machin  nie wiele już  do r o ­
boty, a jest ich m nó s tw o  n?der  c iekawych; za temi piece 
najrozm aitsze , a we ś rodku  na tle cze rw on em , wielkie 
o kno  z lane go  żelaza. Bawar ja  n adesła ła  cudownej pię­
kności szkła m alow ane; Prot': K iss  z Berlina, %jpsow e 
m odele  sta tuy  Z B A W IC IE L A  i N. M A R JI  l A N N i .  
Belgja  m n ó s tw o  rzeźb iarsk ich  dzieł posiada; A ustrja  
urządz i ła  o so b n ą  galer ję  dla dzieł sztuki, i tej jeszcze nie 
odkry to .  ZH olandji p rzyw ieziono m n ó s tw o  ro b ó t  z ło ­
tych; s ło w em  pow oli tylko rozpatrzyć  się m ożna i wyli­
czyć choć część tych n iezrów nanych  cudów  przem y słu .  
Turcy odznaczać się będą kobiercam i, m ate r ja łam i je- 
dw abnem i,  a zwłaszcza n iezró w nan em i pod względem 
h a r tu  i piękności k lingam i do szabel; wszystko to w a r ­
te do 2 0 0 ,0 0 0  duka tów . —  P og łosk i  o pow iększen iu  
drożyzny w Londynie, były mylne; żywność ani o  jedn ą  
se tną  nie zdrożała; za cztery talary na tydzień, jeszcze 
dziś m ożna  dostać bardzo porządne  dwa pokoje  w dom u 
p ry w atny m  (*?); n iek tó re  hotele cenę po ko ju  z w ygoda­
mi wszelkierni i życiem na jednę  osobę, naznaczyły na
2  dukaty dziennie;  w sam ym gmachu  wystawy można za 
p ó ł  ta lara  dobrze  się posilić smacznym befsztykiem z k a r ­
toflami lub sałatą .  S ł awny kuchmis t r z  Soyer w Gore- 
House, założył  swó j  olbrzymi zakład,  u rządzony zwy-  
kwin tuości ą  niezmierną;  w jednej  z sal zwanej  ga ler ją  
Ba ron ów ,  może zasiąść 1 ,500 osób przy jednym stole.  
Ciekawa to będzie owa kuchnia  gazem oświet lona;  przed 
o lb r zymim pawi lonem co dzień piec będą  całego wołu ,  
na kominach  200  pieczeni od razu;  panowie angielscy 
i rozmai te  s towarzyszenia  ma j ą  tam dać ze 20  wielkich 
ob iadów,  zaczynając od 10 Maja.

A d s tb j a .  Wiedeń 30go Kwietnia . —  Obecność tu P a ­
na Hot szyld, daje powód do dom ys łó w , że m a ją  zam iar  
zająć się urządzeniem  s to su nk ów  finansow ych; wszyscy 
jednak  są tego zdania , że do tego potrzeba puścić w o- 
bieg wielką m assę brzęczącej m onety . —  Spodziew ają  
się tu A rcv-X ięria  Jana; jego m a łżon a  już p rzyb y ła .—  
D uńsk i  P o se ł  H r:  Plessen, uk łada  się tu o g ran ice  po­
między Holsztynem aSzlesw igiem .—  S k arżą  się tu b a r ­
dzo na podw yższenie  ceny m ieszkań .—  G abinet zw raca 
teraz baczną  uw agę na Włochy i Francję.

F rancja. Paryż 29go Kwietnia—  Wczora j  było 
przyjęcie w Etysee; Zgromadzeni e  było dość świetne,  
ale rep rezen t an tów  tylko mała  liczba p rzyby ła .—  B ul­
letin  og łos i ł  dzisiaj f o rmu la r z  petycji żądającej  prze j ­
rzenia ustawy;  wzywa wszystkich swych s t r onn ików,  by 
się po dp i sywa l i ,—  Dzienniki  legitym iczne  wszystkie 
wyst ępuj ą  dziś zacięcie przeciw P rezydentowi ;  Opi­
nion dowodzi ,  że przej rzenie  us t awy tylko wówczas  
będzie dobrem,  gdy z Rzpli tej  do mona rch j i  przejdą,

w przeciwnym  razie lepiej przy dzisiejszym stanie  po zo ­
s tać .— Dziś jeszcze nie zdo łano  wybrać cz łonka rady  
stanu , tak głosy były rozdzic lonem i; izba z a jm o w a ła  
się p raw em  o cukrze; P. M oulinprzedstaw ił w niosek , 
by wszystkie p rojekta  p rze jrzen ia  wystawy odsy łano  do 
k o m m is j i  specjalnej, m iano w an e j  przez izbę na posie­
dzeniu publicznem .— Ż ądan ie  2 3 3 ,0 0 0  fr .  dla M arsza ł­
ka H iero: Bonaparte, nie  zo s ta ło  cofniętem , pom im o 
złego w rażenia ,  jakie zrobiło : J en e ra ł  Randon  ma za­
m ia r  jeszcze próbow ać szczęścia u kom m is ji .  —  Zapo 
w iadają  ważne zmiany w p re fek tu rach .—  Jeden  z cz łon­
ków rodziny Bonaparte (podobno P. Napoleon), w yzw ał 
na po jedynek pewnego członka g ó rn e j  lewej; sądzą je­
dnak , iż rzecz się za ła tw i.— Dzienniki wiele się z a jm u ­
ją  ro z m o w ą  n iedaw ną pomiędzy P .  Changarnier a P a ­
nem  Per sigmy; ten ostatn i chciał przec iągnąć  J e n e ra ła  
na s t ro nę  P. Bonaparte, i dowodził mu. że izba jes t  z w y ­
ciężoną, że P rezyden t dopnie swego celu; J e n e ra ł  zby ł 
go niczem. D ow odzą z tego, że rozdział pomiędzy oby­
dw om a władzami jes t  dziś większy jak kiedyś chociaż 
tajny. P rezyden t wprawdzie jes t niezadowolony z tego 
k rok u  P .Persigny, podobnie jak P .  Faucher, k tóry b a r ­
dzo wiele p racu je ,  jakko lw iek  podobno  niezbyt silnie 
t rzym a  się w gabinecie, z pow odu niechęci z Panem  Ba- 
roche. —  Policja n iedaw no odbyła rewizje w m ieszka­
niu  wychodźców włoskich  podejrzanych  o związki zMaz- 
zinim; zagrożono  im wydaleniem z Francji, jeżeli p r o ­
pagan dą  zajm ować się b ę d ą .—  W czore j rozpoczęto  
sprzedaż  obrazów  galerji Neuilly i P alais Royal, n a leżą ­
cych do rodziny Orleańskiej; pomiędzy innem i za trzy 
m a łe  obrazy H. Verneta zapłacono  9 ,00 0  fr.; obraz  Leo­
polda Roberta , » Pogrzeb w R zym ie”, kup ił  X żę  Gallie- 
ra  za 15 ,300 fran:.  —  W fabryce porcelany  w Sevres 
w czo ra j  w łożono  do pieca w spania łą  Chrzcie lnicę, p rz e ­
zn aczoną  na w ystawę L o n d y ń s k ą W ypalenie  to, (rzec z 
n ade r  tru dn a)  t rw a  dość d ługo , i dop iero  za dni kilka 
w iadom em  będzie, czy arcy-dzieło uda się. Onegdaj był 
bal u  P o s ła  angielskiego; cały św iat u rzęd ow y  na n im  
zna jdow ał się; nie w idziano jednak żadnego z r e p r e z e n ­
tantów  legitym istowshich.

G recja. —  K ró l  w dn iu  14 Maja spodziewany je s t  
w Atenach. —  Rząd za jm uje  się bardzo śc iganiem  ro z ­
bójn ików ; w m ałym  tym kra ik u  naliczono ich 14 band, 
każda od 2 0  kilku ludzi do 10 przyna jm nie j;  n aznaczo­
no  ceny na g łow y  naczeln ików .

Niemcy.—  W  Kassel, p o m im o  zniesienia przez au- 
dy torja t jen e ra ln y  poprzednich  w y rok ów , sąd w ojenny  
now e osoby  do śledztwa pociąga. —  Z F rankfurtu  i 
Drezdna  nic  now ego; czekają  na skom ple tow an ie  bun- 
destagu. —  Z Hamburga  w y p ły n ą ł  trzeci o k rę t  z r e ­
sztą zw erbow anych  dla B razy lji żo łn ie rzy .—  Z Szles-  
wigu  coraz  więcej osób em igru je .

P ru s y .  —  P a n u  Rochow Pos ł owi  na bundest ag ,  do- 
dadzą dwóch pomocn ików,  j ednego do kwest j i  mate- 
r ja lnyeh.  —  Ogłoszeni e nowego  kodexu k r y m i n a l n e ­

go,  zwlekają .  y
T urcja. —  Skanderbeg  w d. 27 z. m. 

w stańców  w Bihacz by się poddali, i przyrze a
stję , w p rzec iw nym  razie zagroz i ł  sz turm em , na rug i
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dzień naczelnicy schronili się na granicę au strjacką , 
a ich żołnierze rozproszyli się do dom ów.

W ł o c h t . —  W .  W ąj.ęTos ka ń sk i wrócił do Floren­
c ji. —  A nglja  prowadzi układy, by wojska francuzkie  
i a u str ia ck ie  jak najprędzej opuściły Państwo rzym skie  
i  Toskanię.—  W R zym ie  odkryło nowe koresponden­
cje M azziniego  z tamecznym komitetem.—  W Turynie 
spokojność; układy z Rzym em  na nowo rozpoczęto; 
Minister skarbu przedstawi dokumenta stanu finan­
sow ego dotyczące; spodziewa się usunąć zupełnie defi­
cyt.—  Król N eapolitański znowu kilku więźniów uła­
s k a w i ł .—  W Wielką Niedzielę, P a p i e ż  odprawił Mszę  
świętą w W atykanie , a potem przy huku dział zgrom a­
dzonemu ludowi udzielił b łogosław ieństwo A posto l­
skie. — W Turynie polityka angielska  wielce górę  
b ierze .—  Xiążę Genui z powodu stanu skarbu, zrzekł 
się wszystkich swych pensji.

R o z m a i t o ś c i .—  Wiadomość nadesłana z K alkuty  do 
Londynu  16go Kwietnia, donosi o spaleniu się najwię­
kszego podróżnego do Indji okrętu Rukingham shire, 
ładownego na 2 ,00 0  tonsów. Okręt ten sp łonął w po­
wrocie do A n glji na pełnem morzu, około  10 mil ang: 
od portu indyjskiego Diamond. Na pokładzie, oprócz  
licznej osady okrętowej, znajdowało się TOciu żo łn ie­
rzy z rodzinami, i 3 3 ;h  podróżnych, samych Anglików. 
Szczęściem, że przystań nie była daleka, a fale biły ku 
brzegom tak, iż można było palący się okręt pognać ku 
lądowi. Płynący przypadkowo tamtędy parowy statek, 
uratował podróżnych, oprócz 5  osób , które utonęły.  
Z r7.eczy nie m o ż n a  b y ł o  nic u r a t o w a ć ,  a żc pożar w y -  
buchł w nocy, wszyscy pasażerowie w koszulach tyl­
ko zdołali podwójnej uniknąć śmierci. Pożar trwał trzy 
dni i tyleż nocy, a strata ładunku liczoną jest na 120 ,000  
funtów szter lingów .—  Xiążę Jan Lobkowicz, ofiaro­
wał 6 ,00 0  złr. na rzecz narodowego teatru czeskiego  
w Dradze. —  Pewna skromna kobieta zapytana przez 
sąsiadkę, jakim sposobem utrzymuje zawsze męża s w e ­
go  w dobrym humorze; odrzekła: »Czyniąc to wszy­
stko co mu się pododa. a cierpliwie znosząc to, co 
mnie nawzajem nie podoba się.”

PRZYJECHALI do W A R SZ A W Y .
Bromirski Onufry Ob: z Noskowa nr 1346; Barozzi Eudoxia Wdo­

w a po Rz: Radcy Stanu z Wiednia nr 1661; Dębiński Jan Ob: z Pcł- 
ezysk nr 634; Frołow Jen:-Major z Gub: Lubelskiej; Grunwald Jen:- 
Adjut: J. C. K. M. z Kalisza nr 613; Józefowicz Marja utrzymująca 
Magazyn Mód, z Paryża nr442; Matuszewska Apolouja Żona Refer: 
Stanu z Tymianki nr2779; Staniukowiez Jene:-Major zNowogieor- 
giewska; Tyszk -wiczJóz: Hr. z Gub: Grodzieńskiej.

W y jech a li:  Czarnomski Józ: Oby: do Kroczewa; Kochański Wikt: 
Radca Stanu do Wilua; Prianiszuikow Weronika Żona Radcy fa jn e­
go do Gub: Kijowskiej; Rostworowski Fel: Oby: do Lesznowoli; W a­
lewski Konrad lir . dojedlny; W ollowicz East: Hr. do Poznania.

DONIESIEIIA.
Miody Człowiek 7. zagranicy, pracujący jako BUCHHALTER 

bez przerwy od lat kilku po pierwszych tutejszych domach han­
dlowych, posiadający zatem obszerną rutynę fachu swego, a przy- 
tem znajomość obcych języków , życzy od Sgo Jana r. b. stoso­
wnie dla siebie zmienić do tego czasu obejmujące zatrudnienie 
sw e. Wiadomość dajszą powziąść można w Kantorze Lotcrji 
PP. Adryjańskiego i Krasuskiego, w domu Pctyskusa.

Kto ma do wynajęcia od Sgo Jana, 4ry P O K O J E ,  wraz 
z Kuchnią, w bliskości ulic Krak: Przedni:, Senatorskiej, Nowo-Se- 
natorskiej i rogu Podwala; niech raczy przesiać adres do Dru­
karni Kurjtra.

K O C  V, w  dobrym stanie, mocuo zbudowany, 
familijny, mogący służyć także do podróży, jest 
do sprzedania za pomierną cenę, pod Nr 816 pray 
ulicy Solnej. Wiadomość u W łaścicielki domu.

N O i l  C  A N G I E L S H I C H  Jo strzyżeuia owiec, 
yw rozmaitych wielkościach, nabyć można po cenach uizkfcłil 
. w Składzie W yrobów Żelaznych, J. K r u g e r  et Com p:, przy 
yulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Hotelu Saskiego. %

Na Dobra ziemskie w bliskości Kolei zelaznej, w Po­
wiecie Warszawskim położone, potrzebna jest pozy- 

oo\ exka od Ił,000 do 4 ,500  rsr.: lub Dobra te są do
sprzedania. Wiadomość pod Nr 85 i 6 przy ulicy Ka- 

nonja, na dole, bez pośrednictwa osób trzecich.
NJIM kEIj, potrzebny do fabrykacji Nowotnego Srebra, nadszedł 

do Handlu Towarów Żelaznych J. S tro h m eyer , przy ulicy Senator­
skiej, naprzeciw Teatru, i sprzedaje się tak w większej jako i
niniejszej ilości, po umiarkowanej cenie.

Vt-J, Przy rogu ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej pod Nr
1065, w domu gdzie Szkoła Powiatowa, są różne l?IE - 
B Ł K  do sprzedania, jako to: Garnitury palisandrowe, 
mahoniowe i jesionowe, tudziez Łóżka, Toalety, Szafy, 

Kredeuse, Sześlągi, Konsole, Stoliki damskie i do kart, Biura, i t. p. 
wyroby stolarskie-

Są do sprzedania z wolnej ręki DOHRA Bebelno, składające się 
z folwarków: Bebelno, Kobylej wsi i Koionji Ludwinów, poło­
żone w  Pow: Kieleckim Okręgu Jędrzejowskim, odległe od mia­
sta Kielc mil 6 , od W łoszczowy milę t ,  od Szczekocin mil 2, od 
traktu bitego szosę mil J'/a, od Kolei żelaznej mil 6, mające roz­
ległości morgów miary uowop: 3141 , dostateczne łąki, pastwiska 
i las. Ktoby sobie zyczy ł kupić, o bliższych szczegółach dotyczą­
cych tychże, tudziez o cenie umiarkowanej, dowiedzieć się może, 
bez żadnego pośrednictwa faktorów, w  Kancellarji Rejenta Brzo­
zowskiego w W arszawie, lub Łuuiewskiego Patroua Trybunatu 
w  Kielcach-

SUMMY oddzielną rsr- 18,000, 12,000, 4 ,500 , 2 ,250, 
K4— 1,500, i trzy ]>o 3 ,000 , są do umieszczeniu zaraz lub od

Ś. Jana r. b., na hipoteki Domów murowanych w W arsza­
w ie.—  Żądaną zaś jest od S. Jana, Summa rs. 6/tOO, u h  

hip:Dóbr, zaraz po Tow: Kred;, Osoby mające Kapituły do lokowa­
nia na Dobra, ud S. Jana, raczą się wcześnie zgłaszać, a meni stara­
n i e m  b ę d z i e  dobrych hipotek im dostarczyć. Zastać mnie można cn- 
dzicunie w d o m u  przy ulicy Solec Nr 2971, idąc z Tamki 4 ty  dom, 
z rana do godz: 7, w  południe między 2gą a 4tą. Można również zo­
stawiać adresy w Cukierni L.Tosio, obok Poczty.— W . B n tc k , Ag: 
przysięgły i Kom: Dyr: Ubezpieczeń.

Ą j Dnia 3 b. 111. o godz: 6 wieczorem, około Poczty, 
11:1 Kro ko: Przedni:, zginął PIESEK mały, z rassy 
szpiców, biały, 7. dużym włosem, uszkami żółtemi 

slojąccini, i takicmiż planikami po sobie, ogonem białym pierza­
stym, 7. jednym kiełkiem wychodzącym z mordy z lewej strony. 
Kto go odniesie pod Nr 1829/30 przy ulicy Z a k r o c z y m s k i e j ,  na 
Iszc piętro, nad sklepem Mydlarskim, otrzyma nagrody Rsr. 3.

Para KONT gniodych powozowych, po lal 6 ma­
jących, dobrze ujeżdżonych, jest do sprzedania.—  
Wiadomość pod Nrem 624 przy ulicy Koziej, obok 

Hotelu Saskiego, u Stróża Karola.

D ziś  r a o o  c i e p ła  s to p n i  7. W c z o r a j  w- p o łu d n i e  c i ep ła  13.
Dziś rano w ysokość wody na W iś le  stóp 3 eali 10.
TEATR W iELKl. D ziś  W i d o w i s k o  b e z p ł a t n e ,  h id ja n u . k r z e i  

sen. T a ń c e ;  z a k o ń c z y  K a n ta ta .—  J u t r o ,  Id r ja n a  L ecu u vreu r.
D z is  d o ś w i a d c z e u i a  M I K R O S K O P O M  E w H o te lu  K r a k o w s k i m  

o godz: 5ej z p o łu d n ia .

W  Drukarni Kurjera Warsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 23 Kwiet: (5 Maja) 1851 r .—  Starszy Cenzor, L. T- T rip p lin .


